EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP
LUIZ EDUARDO ROMANO CERRI

INDICAÇÃO Nº: 94/2023

Josué dos Santos Cruz, na qualidade de vereador desta Casa de Leis e

nos termos do Regimento Interno vêm expor a presente indicação para que, embasado no

artigo 217 do Regimento Interno, seja lida e deliberada em Plenário e após aprovação seja

encaminhada ao Chefe do Poder Executivo, solicitando a construção de uma boca de lobo

no cruzamento da Rua das Camélias com a Rua das Azaleias.

JUSTIFICATIVA

Moradores da região têm reclamado que, quando chove, a água invade

algumas residências.

A construção de uma boca de lobo nesse cruzamento ajudaria a evitar esse

problema e traria mais segurança e tranquilidade aos moradores.

Nestes termos.

Taguaí, 15 de junho de 2023.

_________________________________
JOSUÉ DOS SANTOS CRUZ

Vereador